
 
 
 
 
 
 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea încheierii unei Convenţii de parteneriat între  Judeţul 
Argeş,  Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 

Argeş şi Fundaţia „Copii în dificultate” 
 
 

 Consiliul Județean Argeș; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele 

consiliului județean şi Raportul nr.18884/10.12.2015 al Direcţiei Administraţie 
Publică Comunităţi Locale; 

Având în vedere:   
� Legea  nr. 292/2011 a asistenței sociale ; 
� Legea nr. 272/2004 privind protecţia şi promovarea drepturilor copilului; 
� Art. 91, alin. 5, lit. a, pct. 2 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată și actualizată; 
� Acordul  – cadru de colaborare intre Direcția Generală de Asistență 

Socială și Protecția Copilului Argeș si O.N.G. –urile care desfasoara 
activitati in domeniul social nr . 3442/12.02.2015; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K3 şi K5; 
� Avizul secretarului județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin.1, lit.c 
din Legea nr.215/2001, republicată și actualizată, 

  
HOTĂRĂŞTE : 

 
ART.1. Se aprobă încheierea unei Convenții de parteneriat între Județul 

Argeș prin Consiliul Judetean Arges,  Direcţia Generală de Asistență Socială și 
Protecția Copilului Argeș și Fundaţia „Copii în Dificultate”,  potrivit anexei 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 

PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 
Tel.: 0248 / 210056 

Fax: 0248 / 220137 www.cjarges.ro 

 



ART.2. Consiliul Județean Argeș, Direcţia Generală de Asistenţă Socială 
şi Protecţia Copilului, Fundaţia „Copii în Dificultate” și Direcția Economică vor 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

ART. 3. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica 
hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 
� Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Argeş; 
� Direcției Economice; 
� Fundaţiei „Copii în dificultate”. 

 
 

 
 
 

PREŞEDINTE 
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 

 
 
 

                                                       Contrasemnează, 
                                                      SECRETAR  JUDEŢ 

                                                        Ionel VOICA 
 
 
 
 

 
Data astăzi __________2015, 
Nr.__ 
 
 


